luerint obedire, excommunicationi subjicite, nec

unquamvel Vizellacensi abbati,vel prepositoalicui,

facullas sit eisdem homicldis vel eorum heredibus
dehis qua ad Ecolesiam pertinentaliquid dimittere.

Eos vero quos hujus homicidii fuisse constal aucto-

res, nisi dignam egerint penitentiam, ab Ecclesia

alienos eflicite.

Datum apud Guardastallam,vii Kal.Novembris.

CXClL

Gisle abbaliss Romaricensi, si suum de monachis
Calmosiacensibus prasceptum « usque ap proximz
Quadragesim® initium adimplere conlempserit, ex
tunc aditum ecclesie interdicil, »

(Aono 4406, Oct. 27.)
[Manrsng, Thesaur. Anecd. 111, 1180.)

Pascraus episcopus, servus servorum Dei, dile-
cte flli® GisLa Romaricensi abbatiss®, salutem et
apostolicam benediotionem.

Pro injuria religiosorum Calmosiacensium fra-
trum tertio ad te litteras misimus,rogantes et pre-
cipientes, quatenus aut de fundo vobis competenti
concambium aociperelis pro portione vestra paro-
chialis ecclesis Beat® Mari®, que vobis illisque
communis est ; auteorum portionem,qua sunt de-
cims alodii eorum, quod infra eorum parochiam
ooalinetur, quietam illis dimitteres ; et adbuc nos
audire dedignata es. Licet igitur iterum iterumque
oontempti,iteratas tamen litteras ad te mittimus,
precipientes ut horum alterum, siout preceplum
est, quod malueris exeequaris: quod si usque ad
proxim® Quadragesimminitium adimplere contem-
pseris, ex tunc tibi aditum ecclesi@ interdicimas.

Datum apud Wardastalium, vi Kal. Novembris,

CXCII.

Ad Gebehardum Conslantiensem et Odericum Pata-
viensem episcopos. — Non quoslibet excommuni-
calos esse vitandos.

[Anno 1108.)
[Manst, Concil , XX, 1002 ]

PascHALIS episcopus,servusservorum Dei,venera-
bilibus fratribus Geszraroo Constantiensi, Onerico
Pataviensi, episcopis,et ozteris Teutonicarum par-
tium tam olericis quam laicis catholicis,salutem et
aposiolicam benedictionem.

Pro religionis vestre fervore gaudemus,et omni-
potenti Deo gratias agimus,qui vos in sui nominis
amore oonfirmat. Quosdam autem vestrum minus
secundum scientiam zelum Dei habere audivimus:
ut,dom pravorum commistionem vitant, etiam a
regionibus vestris discedere meditentur. Qui pro-
fecto nequaquam laude apostolica digni sunt,dum
in medio nationis prave et perverse perseverare
non posesunt,inter quos luceant velut luminaria in
mundo,verbam vit® continentes.Uno enim pondere
peccata hominum metiuntar, dum et excommuni-
catos propriz voluntatis merito et excommunicatis
communioantes reos equaliterarbitrantur ;verum=
enimvero diversarum voluntatum diversus reatus
agnoscitur.8i quis enim eriminosus, juxta aposto-